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Besvarelse af spørgsmål nr. 1228 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1228 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 9. juni 2021. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 

 

Justitsministeriet skal anmode om, at det vedlagte bilag behandles fortro-

ligt, da bilaget indeholder oplysninger om konkrete verserende efterforsk-

ninger i udlandet.  

 

 

Nick Hækkerup 
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Spørgsmål nr. 1228 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren beskrive den danske deltagelse i det konkrete 

samarbejde i operationen Greenlight/Trojan Shield, de danske 

fordele heraf, de danske resultater med samarbejdet, herunder 

hvorfor ingen er anholdt i Danmark og endeligt, om Danmarks 

retlige forbehold har spændt ben for samarbejdet og i givet fald 

på hvilke måder?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan oplyse, at FBI i samarbejde med Australian 
Federal Police har udviklet og solgt en krypteret enhed via op-

rettelsen af et firma kaldet ”ANOM”. Operationen blev døbt 
”OP Trojan Shield”. Fra 2019 og frem til juni 2021 blev der 
solgt/formidlet ca. 12.000 enheder til mere end 100 forskellige 

lande.  

 

I marts 2021 blev det besluttet, at den afsluttende fase af efter-

retningsoperationen skulle koordineres via en Operational Task 

Force (OTF) benævnt ”OTF Green Light”, fysisk placeret i Eu-
ropol. OTF Green Light blev aktiveret i regi af Europol den 6. 

april i et indrettet operationscenter under fælles ledelse af FBI, 

Holland, Sverige og Europol. Dansk politi har via forbindelses-

kontoret i Haag støttet operationelle aktiviteter i nogle få sager 

fra udlandet. 

 

Der er ikke foretaget anholdelser i Danmark.    

 

Rigspolitiet kan oplyse, at dansk politi har deltaget i OP Green 

Light på lige vilkår med de øvrige deltagerlande, hvorfor det 

danske retsforbehold ikke har været en hindring for Danmarks 

deltagelse.” 

 

For så vidt angår resultaterne af samarbejdet i Danmark henvises til 

vedlagte fortrolige bilag.   
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